ção, Orçamento e Organização Adminis-
trativa da Casa de Leis já havia aprovado, 
em reunião extraordinária, o Projeto de 
Lei 1078/2025. No texto, foi estimada a 
receita e fi xada a despesa do estado de 
Rondônia para o exercício fi nanceiro de 
2026, no valor de R$ 18.650.943.291,00 
(dezoito bilhões, seiscentos e cinquenta 
milhões, novecentos e quarenta e três 
mil e duzentos e noventa e um reais).

Desse total, de acordo com a mensa-
gem governamental, a previsão de dis-
tribuição dos recursos entre os Poderes 

Alex Redano indica reforço urgente de frota para o IML de 
Porto Velho

O presidente da Assembleia Legis-
lativa de Rondônia, deputado estadual

[...]

BRADO PERIMETRAL NO ESTÁDIO MUNICIPAL 
EVERALDO FRANZÓI NO MUNICÍPIO DE ALTO PA-
RAÍSO/RONDÔNIA
DO PRAZO: A vigência do contrato será de 30 (trinta) 
dias corridos, a contar da Ordem de serviço.
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
47.311,42 (Quarenta e sete mil, trezentos e onze reais, 
quarenta e dois centavos). 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. O Contra-
to em sua íntegra encontra-se no portal; http://www.alto-
paraiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/
arom/, Código Identificador: 2758EF96, data de circula-

[...]

Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
De Empresa Para Prestação De Serviços De Reforma E 
Manutenção De Poltronas Hospitalares, Para Atender Às 
Unidades Da Secretaria Municipal De Saúde – SEMSAU. 
Conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor 
estimado: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Data de 
abertura: 10/02/2026, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.gov.
br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouropretodoo-
este.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pú-
blica ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br.

[...]

participação financeira dos contratantes para o exercício 
de 2026.
DO PRAZO: a vigência será ao exercício financeiro de 
2026, iniciando-se a partir do dia 1º de janeiro até 31 de 
dezembro de 2026.
DO VALOR: o CONSORCIADO repassará o valor anual 
de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), em parcela 
única ou dividido em parcelas mensais, devendo o valor 
total ser efetivamente repassado dentro do corrente exer-
cício financeiro, conforme reajuste aprovado na 114ª As-
sembleia Geral Ordinária realizada em 25 de setembro de 
2024. Caso o Município CONSORCIADO opte pelo re-
passe mensal, este será no importe de R$ 5.500,00 (cinco 
mil e quinhentos reais).
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. O Contra-
to em sua íntegra encontra-se no portal; http://www.alto-
paraiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/
arom/, Código Identificador: EAE4C7AB, data de circu-
lação 22/01/2026.